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[Kim Behnke] 

men blot her oplyse, at vi kun har begæret af- 
stemning om 11 af vore ændringsforslag. Det er 
11 ændringsforslag, som vi synes det er meget 
nødvendigt at få en politisk markering på her i 
Folketinget. F.eks. kan vi ikke se, hvorfor man 
rundt omkring i resten af statsadministrationen 
skal leve op til lønsumsbegrænsninger osv., 
mens man i Folketinget ikke gør den slags; vi 
mener godt, man kan spare lidt på Folketinget 
osv. osv. 

Med hensyn til de øvrige ændringsforslag, 
der skal til afstemning, skal jeg meddele, at vi 
ikke kan støtte Socialdemokratiets og SF's æn- 
dringsforslag, og hvad angår de af regeringens 
ændringsforslag, der er begæret afstemning 
om, vil vi stemme for nr. 176 og ellers stemme 
imod resten. 

Formanden: 
Jeg skal her afbryde forhandlingen om æn- 

dringsforslagene og udsætte mødet. Det genop- 
tages i dag kl. 13.15. 

Mødet udsat kl. 12.03 

Mødet genoptaget kl. 13.15 

Forhandlingen om ændringsforslagene gen- 
optoges. 

Duetoft (CD): 
Det finanslovforslag, der nu er kommet ud af 

aftalen mellem tre partier og regeringen, er ef- 
ter CD's opfattelse bestemt bedre end det for- 
slag, regeringen oprindelig fremsatte. Det siger 
jeg, på trods af at vi naturligvis ikke elsker alle 
dele af finanslovforslaget lige meget. 

I forslaget er der indarbejdet en række CD- 
ændringsforslag, ligesom der er indarbejdet en 
række S- og SF-ændringsforslag. CD har haft 
en eller anden form for budbringerrolle, kan 
man sige. Men jeg skal da ikke under debatten i 
dag lægge skjul på, at vi er kede af, at regerin- 
gen og Socialdemokratiet ikke taler bedre sam- 
men, således at det er nødvendigt med en sådan 
bydreng. Men o.k., det er et led i at forsøge at 
være brobygger i dansk politik, og skulle vi 
komme til at løbe lidt frem og tilbage også i 
fremtiden, gør vi da gerne det. Men vi vil fak- 
tisk anbefale de to parter at tale direkte sam- 
men. 

I CD er vi meget tilfredse med, at finansierin- 
gen af Østmiljøfonden, de 100 mio. kr., nu er 
kommet på finansloven. Vi synes faktisk, det 
var lidt pinligt, at Folketinget vedtog en Østmil- 
jøfond, vel nok med den klausul, at den først 
skulle træde i kraft, når finansieringen var i or- 
den, hvorefter vi så svineriet i Øst fortsætte, 
mens vi herhjemme sloges lidt frem og tilbage 
om, hvor de 100 mio. kr. skulle komme fra. Nu 
har vi i al fald sikret pengene et år, så vi kan 
komme i gang med den fond, og så håber vi, at 
vi i årets løb også kan komme til at diskutere de 
efterfølgende fire år, der var med i den oprinde- 
lige plan, hvor der var tale om 100 mio. kr. pr. 
år. 

Vi er også godt tilfredse med den genopret- 
ning af forskningen på 90 mio. kr., der ligger i 
forslaget. Det er helt i overensstemmelse med 
en aftale, vi havde med S, SF og Kristeligt Fol- 
keparti i foråret. Vi ønskede en genopretning af 
forskningen, derfor er vi glade for, at det er 
kommet med på finansloven. 

Endelig skal jeg ikke lægge skjul på, at for 
CD betød forslaget om hjælp til psykiatriske 
patienter også ganske meget. Vi har set nogle 
kedelige eksempler på det sidste, og CD og SF 
har i lang tid advaret og sagt, at der skete ting 
på det psykiatriske område, der ikke var særlig 
tilfredsstillende. Nu har vi fået chancen for at 
få vedtaget et beslutningsforslag fra S, SF og 
CD i løbet af nogle uger, og vi har allerede fået 
de 15 mio. kr. på finansloven, som skal finansi- 
ere dette forslag. Det finder vi er meget tilfreds- 
stillende. 

Jeg skal naturligvis ikke lægge skjul på, at 
CD kunne have fundet et flertal uden om rege- 
ringen på de nævnte områder. S, SF og CD -  
bare for at tage tre partier -  kunne bestemt være 
blevet enige om at få de samme forslag igen- 
nem, men for os er det et vigtigt politisk signal, 
at regeringen er med og stemmer for disse for- 
slag. For det første synes vi, at det er godt, at der 
er bredde, og for det andet er vi dermed ret sik- 
re på, at regeringen ikke om et år ønsker at skæ- 
re disse ting væk, som man i dag har været med 
til at gennemføre. Det vil sige, at der formo- 
dentlig er langt mere stabilitet omkring disse 
forslag, end der ville have været, hvis de var 
blevet gennemført af nogle alternative flertal. 
Det er en af grundene til, at CD har valgt at væ- 
re i en aftale, også selv om en række af de for- 
slag, der indgår i aftalen, kunne have haft et an- 
det flertal bag sig. 


